
Werkausschuss 06.12.2023



Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1. Zwischenbericht für den Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Bad Dürkheim zum 
30.09.2023 gem. § 21 Eigenbetriebs‐ und Anstaltsverordnung; Vorlage: 239/2023

2. Wirtschaftsplan 2024 für den Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Bad Dürkheim;
Vorlage: 240/2023

3. Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Bad Dürkheim über die Erhebung von 
Benutzungsgebühren für die öffentliche Abfallentsorgung; Vorlage: 241/2023

4. Errichtung einer Schwachgasbehandlungsanlage auf der Deponie Ellerstadt;
Vorlage: 242/2023

5. Abfallsammlung im Landkreis Bad Dürkheim; Vorstellung des Betriebsleiters

6. Mitteilungen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil
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Ansatz 
2023
€

Stand 
30.09.2023

€

Hochrechnung 
31.12.2023

€
Abweichung

€
1. Umsatzerlöse 18.247.600 16.412.251 18.291.200 43.600
2. Sonstige betriebliche Erträge 534.500 8.789 8.900 ‐525.600 
3. Erträge aus Beteiligungen / BgA 100 1.156.097 1.156.100 1.156.000
4. Zinserträge 6.100 43.800 94.100 88.000
5. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0

Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 18.788.300 17.620.937 19.550.300 762.000
Ansatz 
2023
€

Stand 
30.09.2023

€

Hochrechnung 
31.12.2023

€
Abweichung

€
6. Aufwendungen für bezogene Leistungen 12.666.700 7.663.279 12.040.100 ‐626.600 
7. Personalkosten 2.726.500 1.643.962 2.680.000 ‐46.500 
8. Abschreibungen 762.400 0 747.300 ‐15.100 
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.837.400 1.252.147 2.723.400 ‐114.000 
10. Zinsaufwand 31.400 0 38.400 7.000
11. Steuern 312.500 475.652 471.400 158.900

Gesamtsumme Aufwendungen 19.336.900 11.035.040 18.700.600 ‐636.300 

12. Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 18.788.300 17.620.937 19.550.300 762.000
13. Gesamtsumme Aufwendungen 19.336.900 11.035.040 18.700.600 ‐636.300 
14. Jahresgewinn / Jahresverlust ‐548.600  6.585.897 849.700 1.398.300

Aufwendungen

I. Erfolgsplan

Gesamterfolgsplan

Erträge
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Ansatz 
2023
€

Stand 
30.09.2023

€

Hochrechnung 
31.12.2023

€
Abweichung

€

Ansatz 
2023
€

Stand 
30.09.2023

€

Hochrechnung 
31.12.2023

€
Abweichung

€
1. Umsatzerlöse 18.247.600 16.412.251 18.291.200 43.600 0 0 0 0
2. Sonstige betriebliche Erträge 534.500 8.789 8.900 ‐525.600  0 0 0 0
3. Erträge aus Beteiligungen / BgA 0 1.141.097 1.141.100 1.141.100 100 15.000 15.000 14.900
4. Zinserträge 5.300 37.775 88.000 82.700 6.100 6.025 6.100 0
5. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 18.787.400 17.599.912 19.529.200 741.800 6.200 21.025 21.100 14.900
Ansatz 
2023
€

Stand 
30.09.2023

€

Hochrechnung 
31.12.2023

€
Abweichung

€

Ansatz 
2023
€

Stand 
30.09.2023

€

Hochrechnung 
31.12.2023

€
Abweichung

€
6. Aufwendungen für bezogene Leistungen 12.666.700 7.663.279 12.040.100 ‐626.600  0 0 0 0
7. Personalkosten 2.726.000 1.643.962 2.679.500 ‐46.500  500 0 500 0
8. Abschreibungen 762.400 0 747.300 ‐15.100  0 0 0 0
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.837.300 1.252.097 2.723.200 ‐114.100  100 50 200 100
10. Zinsaufwand 31.400 0 33.100 1.700 5.300 0 5.300 0
11. Steuern 312.500 473.278 468.900 156.400 0 2.374 2.500 2.500

Gesamtsumme Aufwendungen 19.336.300 11.032.616 18.692.100 ‐644.200  5.900 2.424 8.500 2.600

12. Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 18.787.400 17.599.912 19.529.200 741.800 6.200 21.025 21.100 14.900
13. Gesamtsumme Aufwendungen 19.336.300 11.032.616 18.692.100 ‐644.200  5.900 2.424 8.500 2.600
14. Jahresgewinn / Jahresverlust ‐548.900  6.567.296 837.100 1.386.000 300 18.601 12.600 12.300

Aufwendungen

I. Erfolgsplan

Betriebszweig "Abfallwirtschaft" Betriebszweig "Energiewirtschaft"

Erträge
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Ziffer Bezeichnung WiPl 2023 Hochrechnung 2023 Abweichung Auswirkung

1.2
Gewerbemüll / Direktanlieferer GML / 
Direktanlieferer Wertstoffhöfe

1.583.000 1.722.900 139.900

1.8 Sonstige betriebliche Erlöse 421.700 611.600 189.900

1.9 Sammlung / Verwertung Altpapier 2.034.600 1.601.200 ‐433.400

1.14 Sonstige Erträge 2.200 155.200 153.000

2.5 Erträge aus Zuweisungen / Zuschüsse 533.500 0 ‐533.500

3.2 Erträge aus Ausschüttungen aus BgA 0 1.141.100 1.141.100

657.000

Abweichung ZwB 2023 ‐ Betriebszweig Abfallwirtschaft

Summe Abweichungen Erträge

Erträge
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Ziffer Bezeichnung WiPl 2023 Hochrechnung 2023 Abweichung Auswirkung

6.1
Sammlung / Transport / Entsorgung Restmüll 
und hmä. Gewerbemüll

3.842.000 3.738.100 ‐103.900

6.3 Transport / Entsorgung Grünschnitt 446.000 256.100 ‐189.900

6.10 Wertstoffhöfe 1.385.000 1.138.800 ‐246.200

9.2 Betriebskosten Kreismülldeponie an der B 37 135.000 35.600 ‐99.400

9.5 Betriebskosten Kreisbauschuttdeponie Bad 
Dürkheim

510.000 360.800 ‐149.200

11.3 sonstige Steuern 5.800 177.200 171.400

‐617.200

Aufwendungen

Summe Abweichungen Aufwendungen

Abweichung ZwB 2023 ‐ Betriebszweig Abfallwirtschaft
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Papiererlös je t 2016‐Nov. 2023Zeilenbeschriftungen Mittelwert von Erlös je t
2016 51,32 €
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Gesamtergebnis 109,45 €
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Monat 2021 2022 2023
Jan 95,99 € 211,77 € 67,81 €
Feb 110,27 € 211,54 € 64,59 €
Mrz 136,34 € 217,39 € 62,23 €
Apr 181,64 € 225,37 € 67,49 €
Mai 204,69 € 227,95 € 78,11 €
Jun 201,20 € 238,52 € 86,48 €
Jul 197,38 € 253,69 € 88,73 €
Aug 196,71 € 268,19 € 85,73 €
Sep 201,65 € 234,14 € 83,90 €
Okt 221,43 € 165,01 € 86,26 €
Nov 224,58 € 96,33 € 90,13 €
Dez 214,91 € 78,68 €
Mittelwert 182,23 € 202,38 € 78,31 €

Vergleich PPK‐Erlöse 2021/2022/2023
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BgA Duale Systeme (Jahresüberschuss 2022) 128.987,38
BgA Deponiebewirtschaftung (Jahresüberschuss 2022) 1.012.109,94

Summe 1.141.097,32

Kapitalertragssteuer ‐171.164,00 €
Solidaritätszuschlag ‐9.414,06 €

Summe ‐180.578,06 €

Summe Ergebniswirksam 960.519,26

Ausschüttung zum 01.08.2023 lt. KT‐Beschluss 15.06.23
zur Bewirtschaftung im Rahmen des Gebührenhaushalts

Anfallende Steuern / Abgaben auf Kapitalerträge
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Aufwand im Wirtschaftsjahr 2023 für die Eigenerledigung ab 2024

Erfolgsplan

€ Erläuterung
6.1 Sammlung / Transport / Entsorgung Restmüll  und hmä. Gewerbemüll 44.100 Behälterbeschaffung

6.2 Sammlung / Transport / Entsorgung Biomüll 23.200 Behälterbeschaffung

6.6 Sammlung / Transport / Verwertung Altpapier 25.200 Behälterbeschaffung

7.1 Personalkosten 245.800 Disponenten*innen, Fahrer*innen, Lader*innen, Betriebsleiter

8 Abschreibung 98.300 Sammelfahrzeuge, Pritschenfahrzeug, Hardware Identsystem, Mülltonnenheber

9.12 Datenverarbeitung 7.100 Wartungskosten Software Identsystem, Software Fahrerkarte

9.15 Wirtschaftsprüfung, Beratung 85.900 Projektumsetzung

9.17 Fuhrpark 17.300 Kraftstoff Erstbetankung und KFZ‐Versicherungen für neue Fahrzeuge

9.18 sonstiger Personalaufwand 80.000 Arbeitskleidung, Personalgewinnung, Seminare, Fahrtkosten, usw.

9.19 sonstiger Aufwand 17.900 Sonstige Aufwendungen z. B. für Herrichtung Provisorium, Fahzeuggestaltung

10 Zinsaufwand 33.200 Zinsen Investitionskredit 

11.3 Steuern 1.500 KFZ‐Steuer Sammelfahrzeuge und Pritschenfahrzeug

679.500
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Betrieb 
Jahresgewinn + / 
Jahresverlust ‐ 

€ 
Abfallwirtschaftsbetrieb 
(hoheitlich)  179.700,00  

BgA Duale Systeme  ‐38.400,00  

BgA Deponiebewirtschaftung  663.200,00 

BgA Photovoltaikanlage  32.600,00 

Energiewirtschaft  12.600,00 

Gesamt  849.700,00 

 

Die Ergebnisse der einzelnen Teilbetriebe stellen sich wie folgt dar:



Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1. Zwischenbericht für den Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Bad Dürkheim zum 
30.09.2023 gem. § 21 Eigenbetriebs‐ und Anstaltsverordnung; Vorlage: 239/2023

2. Wirtschaftsplan 2024 für den Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Bad Dürkheim;
Vorlage: 240/2023

3. Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Bad Dürkheim über die Erhebung von 
Benutzungsgebühren für die öffentliche Abfallentsorgung; Vorlage: 241/2023

4. Errichtung einer Schwachgasbehandlungsanlage auf der Deponie Ellerstadt;
Vorlage: 242/2023

5. Abfallsammlung im Landkreis Bad Dürkheim; Vorstellung des Betriebsleiters

6. Mitteilungen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil
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     im Erfolgsplan 

     in den Erträgen auf 19.532.500 €

     in den Aufwendungen auf 20.346.400 €

     damit mit einem Jahresfehlbetrag von ‐813.900 €

     im Vermögensplan

     in den Einnahmen auf 7.840.600 €

     in den Ausgaben auf 7.840.600 €

     festgesetzt.

    a) der Gesamtbetrag der Kreditaufnahme auf 0 €
    davon zur Finanzierung von Investitionen 0 €
    davon zur Darlehensumschuldung 0 €

    b) der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 500.000 €

Aufgrund des § 57 der Landkreisordnung für Rheinland‐Pfalz vom 31.01.1994 (GVBl. S. 188), in der derzeit gültigen Fassung, i. V. m. § 85 der 
Gemeindeordnung für Rheinland‐Pfalz vom 31.01.1994 (GVBl. S. 153), in der derzeit gültigen Fassung, und den §§ 2 und 15 der Eigenbetriebs‐ und 
Anstaltsverordnung vom 05.10.1999, hat der Kreistag in seiner Sitzung am 20.12.2023 für das Wirtschaftsjahr 2024 folgendes beschlossen:

1.  Der Wirtschaftsplan des Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Bad Dürkheim für das Wirtschaftsjahr 2024 wird wie folgt festgesetzt:

2. Es werden festgesetzt:
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Ansatz 
2024
€

Ansatz
2023
€

Ergebnis 
2022
€

1. Umsatzerlöse 18.434.600 18.247.600 20.362.092
2. Sonstige betriebliche Erträge 427.800 534.500 108.064
3. Erträge aus Beteiligungen 664.000 100 783.191
4. Zinserträge 6.100 6.100 32.069
5. Außerordentliche Erträge 0 0 0

Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 19.532.500 18.788.300 21.285.416
Ansatz 
2024
€

Ansatz
2023
€

Ergebnis 
2022
€

6. Aufwendungen für bezogene Leistungen 8.654.600 12.666.700 11.288.846
7. Personalkosten 5.608.900 2.726.500 2.302.691
8. Abschreibungen 1.399.600 762.400 693.502
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen 4.035.700 2.837.400 2.923.289
10. Zinsaufwand 198.800 31.400 253
11. Steuern 448.800 312.500 571.423

Gesamtsumme Aufwendungen 20.346.400 19.336.900 17.780.004

12. Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 19.532.500 18.788.300 21.285.416
13. Gesamtsumme Aufwendungen 20.346.400 19.336.900 17.780.004
14. Jahresgewinn / Jahresverlust ‐813.900  ‐548.600  3.505.412

Erträge

Aufwendungen

I. Erfolgsplan

Gesamterfolgsplan
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Ansatz 
2024
€

Ansatz
2023
€

Ergebnis 
2022
€

Ansatz 
2024
€

Ansatz
2023
€

Ergebnis 
2022
€

1. Umsatzerlöse 18.434.600 18.247.600 20.362.092 0 0 0
2. Sonstige betriebliche Erträge 427.800 534.500 108.064 0 0 0
3. Erträge aus Beteiligungen 663.000 0 768.191 1.000 100 15.000
4. Zinserträge 5.300 5.300 31.264 6.100 6.100 6.025
5. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 19.530.700 18.787.400 21.269.611 7.100 6.200 21.025
Ansatz 
2024
€

Ansatz
2023
€

Ergebnis 
2022
€

Ansatz 
2024
€

Ansatz
2023
€

Ergebnis 
2022
€

6. Aufwendungen für bezogene Leistungen 8.654.600 12.666.700 11.288.846 0 0 0
7. Personalkosten 5.608.100 2.726.000 2.302.245 800 500 446
8. Abschreibungen 1.399.600 762.400 693.502 0 0 0
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen 4.035.600 2.837.300 2.923.177 100 100 112
10. Zinsaufwand 198.800 31.400 253 5.300 5.300 5.220
11. Steuern 448.500 312.500 569.049 300 0 2.374

Gesamtsumme Aufwendungen 20.345.200 19.336.300 17.777.072 6.500 5.900 8.152

12. Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 19.530.700 18.787.400 21.269.611 7.100 6.200 21.025
13. Gesamtsumme Aufwendungen 20.345.200 19.336.300 17.777.072 6.500 5.900 8.152
14. Jahresgewinn / Jahresverlust ‐814.500  ‐548.900  3.492.539 600 300 12.873

Erträge

Aufwendungen

I. Erfolgsplan

Betriebszweig "Abfallwirtschaft" Betriebszweig "Energiewirtschaft"
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2024 ‐ Berechnung nach den tatsächlichen Emissionsfaktoren

Fraktion
Emissionsfaktor
Mg CO₂/Mg Abfall

Preis/Tonne
€

CO₂‐Zuschlag
€/Mg (netto) USt.

Preis/Tonne
€ (brutto) Tonnage

Summe
CO₂‐Zuschlag 
€ (brutto)

Restmüll 0,402 40,00 16,08 19% 19,14 21.100,00 403.854,00
Sperrmüll 0,544 40,00 21,76 19% 25,89 2.000,00 51.780,00
hmä. Gewerbemüll 0,402 40,00 16,08 19% 19,14 5.500,00 105.270,00

28.600,00 560.904,00

2025 ‐ Berechnung nach den tatsächlichen Emissionsfaktoren

Fraktion
Emissionsfaktor
Mg CO₂/Mg Abfall

Preis/Tonne
€

CO₂‐Zuschlag
€/Mg (netto) USt.

Preis/Tonne
€ (brutto) Tonnage

Summe
CO₂‐Zuschlag 
€ (brutto)

Restmüll 0,402 50,00 20,10 19% 23,92 21.100,00 504.712,00
Sperrmüll 0,544 50,00 27,20 19% 32,37 2.000,00 64.740,00
hmä. Gewerbemüll 0,402 50,00 20,10 19% 23,92 5.500,00 131.560,00

28.600,00 701.012,00

2026 bis 2028 ‐ Berechnung nach den tatsächlichen Emissionsfaktoren

Fraktion
Emissionsfaktor
Mg CO₂/Mg Abfall

Preis/Tonne
€

CO₂‐Zuschlag
€/Mg (netto) USt.

Preis/Tonne
€ (brutto) Tonnage

Summe
CO₂‐Zuschlag 
€ (brutto)

Restmüll 0,402 60,00 24,12 19% 28,70 21.100,00 605.570,00
Sperrmüll 0,544 60,00 32,64 19% 38,84 2.000,00 77.680,00
hmä. Gewerbemüll 0,402 60,00 24,12 19% 28,70 5.500,00 157.850,00

28.600,00 841.100,00

GML ‐ CO₂‐ Zuschlag nach dem Brennstoffemissions‐Handelsgesetz (BEHG)



2. Wirtschaftsplan 2024

Werkausschuss 06.12.2023 22

Mautsatz‐Anteil für externe‐Kosten
CO₂‐Emissionen

18,10 cent/km 12,40 cent/km 30,50 cent/km

Erhöhung von 68,51 %

Mautsatz‐Anteil für externe‐Kosten
CO₂‐Emissionen

117.975 € 80.825 € 198.800 €

Planansatz mit altem
Mautsatz

Planansatz mit neuem
Mautsatz

Mautsatz alt Mautsatz NEU

Schadstoffklasse Euro 6 ‐ CO₂‐Emissionsklasse 1 ‐ > 18 t bis 3 Achsen
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Auswirkungen der Tarifeinigung im öffentlichen Dienst auf das 
Entgelt der Beschäftigten auf den Wirtschaftsplan 2024
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Zeitraum Entgelterhöhung
Tariflich Beschäftigte
lt. Stellenübersicht Summe

Jan 24 220 €/pro Person 97,2 21.384 €
Feb 24 220 €/pro Person 97,2 21.384 €
Mrz 24 mind. 340 €/pro Person 97,2 33.048 €
Apr 24 mind. 340 €/pro Person 97,2 33.048 €
Mai 24 mind. 340 €/pro Person 97,2 33.048 €
Jun 24 mind. 340 €/pro Person 97,2 33.048 €
Jul 24 mind. 340 €/pro Person 97,2 33.048 €
Aug 24 mind. 340 €/pro Person 97,2 33.048 €
Sep 24 mind. 340 €/pro Person 97,2 33.048 €
Okt 24 mind. 340 €/pro Person 97,2 33.048 €
Nov 24 mind. 340 €/pro Person 97,2 33.048 €
Dez 24 mind. 340 €/pro Person 97,2 33.048 €

373.248 €

Auswirkungen der Tarifeinigung im öffentlichen Dienst auf das 
Entgelt der Beschäftigten auf den Wirtschaftsplan 2024
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Zeitraum Entgelterhöhung
Tariflich Beschäftigte

für die Eigenerledigung Summe
Jan 24 220 €/pro Person 53 11.660 €
Feb 24 220 €/pro Person 53 11.660 €
Mrz 24 mind. 340 €/pro Person 53 18.020 €
Apr 24 mind. 340 €/pro Person 53 18.020 €
Mai 24 mind. 340 €/pro Person 53 18.020 €
Jun 24 mind. 340 €/pro Person 53 18.020 €
Jul 24 mind. 340 €/pro Person 53 18.020 €
Aug 24 mind. 340 €/pro Person 53 18.020 €
Sep 24 mind. 340 €/pro Person 53 18.020 €
Okt 24 mind. 340 €/pro Person 53 18.020 €
Nov 24 mind. 340 €/pro Person 53 18.020 €
Dez 24 mind. 340 €/pro Person 53 18.020 €

203.520 €

Auswirkungen der Tarifeinigung im öffentlichen Dienst auf das 
Entgelt der Beschäftigten auf den Wirtschaftsplan 2024
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€ Bemerkung
6.1 Sammlung / Entsorgung Restmüll  und hmä. Gewerbemüll 34.900 Beschaffung Abfallsäcke und Behälter

34.900

6.2 Sammlung / Transport / Entsorgung Biomüll 36.000 Beschaffung Abfallsäcke und Behälter

36.000

6.6 Sammlung / Transport Altpapier 28.100 Beschaffung Behälter

28.100

7.1 Personalkosten 3.046.000 Betriebsleiter, Disponenten*in, Fahrer, Lader*in

8 Abschreibungen 4.700 Lastkraftwagen für den Änderungsdienst
30.100 Betriebsfläche
3.600 Betriebsgebäude

687.300 Sammelfahrzeuge
23.200 Hardware Identsystem
3.500 Tankanlage AWZ Grünstadt

752.400

Ansätze im Zusammenhang mit der Eigenerledigung ab dem 01.01.2024
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€ Bemerkung
9.7 Betriebskosten Abfallwirtschaftszentrum Grünstadt 15.300 Strom / Wasser

15.300

9.12 Datenverarbeitung 23.000 Software Identsystem
1.000 Wartungskosten Software Fahrerkarte

24.000

9.14 Öffentlichkeitsarbeit 4.700 Sonstige Leistungen
4.700

9.15 Wirtschaftsprüfung, Beratung 9.400 Beratungsleistungen Projektumsetzung
9.400

9.17 Fuhrpark 285.100 Ad Blue
17.900 Ersatzteile Fahrzeuge
5.400 Hauptuntersuchung
3.700 KFZ‐Leasing

198.800 Maut
40.800 Reifen "Neu"
10.800 Reifen "Reparatur / Austausch"

730.900 Kraftstoff
4.500 Verbrauchsmaterial  Fahrzeuge

50.700 KFZ‐Versicherungen
1.348.600

Ansätze im Zusammenhang mit der Eigenerledigung ab dem 01.01.2024
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€ Bemerkung
9.18 sonstiger Personalaufwand 2.600 Modulschulung

23.700 Arbeitskleidung
3.800 Messen / Seminare / Fortbildungen
4.700 Personaleinstellungen

34.800

9.19 sonstiger Aufwand 10.800 Telefon‐ / Mobilfunkkosten
10.800

10 Zinsaufwand 198.800 Zinsen Investitionskredit
198.800

11.3 Steuern 10.300 KFZ‐Steuer für Sammelfahrzeuge
10.300

5.554.100

Ansätze im Zusammenhang mit der Eigenerledigung ab dem 01.01.2024
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Betrieb 
Jahresgewinn + / 
Jahresverlust ‐ 

€ 
Abfallwirtschaftsbetrieb 
(hoheitlich)  ‐1.615.600,00  

BgA Duale Systeme  21.800,00  

BgA Deponiebewirtschaftung  751.600,00  

BgA Photovoltaikanlage  27.700,00  

Energiewirtschaft  600,00  

Gesamt  ‐813.900,00  

 

Die Ergebnisse der einzelnen Teilbetriebe stellen sich wie folgt dar:



Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1. Zwischenbericht für den Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Bad Dürkheim zum 
30.09.2023 gem. § 21 Eigenbetriebs‐ und Anstaltsverordnung; Vorlage: 239/2023

2. Wirtschaftsplan 2024 für den Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Bad Dürkheim;
Vorlage: 240/2023

3. Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Bad Dürkheim über die Erhebung von 
Benutzungsgebühren für die öffentliche Abfallentsorgung; Vorlage: 241/2023

4. Errichtung einer Schwachgasbehandlungsanlage auf der Deponie Ellerstadt;
Vorlage: 242/2023

5. Abfallsammlung im Landkreis Bad Dürkheim; Vorstellung des Betriebsleiters

6. Mitteilungen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil
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 alt neu 
   

Entsorgung von Abfällen zur Beseitigung bei der 
Müllverbrennungsanlage Ludwigshafen pro Gewichtsonne 

145,00 € 190,00 € 

 

 alt neu 
   

Entsorgung von Abfällen zur Beseitigung aus gewerblichen Anlieferungen bei 
der Müllverbrennungsanlage Ludwigshafen (Direktanlieferungen) pro 
Gewichtstonne 

145,00 € 190,00 € 

 

Sonstige Gebühren

Abfuhr von Abfällen aus sonstigen Herkunftsbereichen (Mulden und Presscontainer)
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Gebühr für die Anlieferung von Abfällen auf den Wertstoffhöfen und Anlagen 
des Landkreises entsprechend den jeweiligen Annahmekatalogen

 alt neu 
   
Rest- und Gewerbeabfall ab 200 kg pro Gewichtstonne 175,00 € 220,00 € 
Müllsack 3,00 € 4,00 € 
Kleinanlieferung (Kofferraum) 10,00 € 15,00 € 
Anlieferung bis 200 kg 30,00 € 40,00 € 

 
Bauschutt (nicht verwertbar) ab 200 kg pro Gewichtstonne 100,00 € 120,00 € 
Kleinanlieferung (Kofferraum) 8,00 € 10,00 € 
Anlieferung bis 200 kg 18,00 € 22,00 € 

 
Bauschutt (verwertbar) ab 200 kg pro Gewichtstonne 20,00 € 40,00 € 
Kleinanlieferung (Kofferraum) 0,00 € 3,00 € 
Anlieferung bis 200 kg 4,00 € 7,00 € 

 
Asbestzement ab 200 kg pro Gewichtstonne 300,00 € 370,00 € 
Kleinanlieferung 6,00 € 8,00 € 
Anlieferung bis 200 kg 50,00 € 70,00 € 

 
Glas- und Steinwolle pro Gewichtstonne 700,00 € 900,00 € 

 



Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1. Zwischenbericht für den Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Bad Dürkheim zum 
30.09.2023 gem. § 21 Eigenbetriebs‐ und Anstaltsverordnung; Vorlage: 239/2023

2. Wirtschaftsplan 2024 für den Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Bad Dürkheim;
Vorlage: 240/2023

3. Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Bad Dürkheim über die Erhebung von 
Benutzungsgebühren für die öffentliche Abfallentsorgung; Vorlage: 241/2023

4. Errichtung einer Schwachgasbehandlungsanlage auf der Deponie Ellerstadt;
Vorlage: 242/2023

5. Abfallsammlung im Landkreis Bad Dürkheim; Vorstellung des Betriebsleiters

6. Mitteilungen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil



4. Errichtung einer Schwachgasbehandlungsanlage

34
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Öffentlicher Teil

1. Zwischenbericht für den Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Bad Dürkheim zum 
30.09.2023 gem. § 21 Eigenbetriebs‐ und Anstaltsverordnung; Vorlage: 239/2023
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Benutzungsgebühren für die öffentliche Abfallentsorgung; Vorlage: 241/2023

4. Errichtung einer Schwachgasbehandlungsanlage auf der Deponie Ellerstadt;
Vorlage: 242/2023

5. Abfallsammlung im Landkreis Bad Dürkheim; Vorstellung des Betriebsleiters

6. Mitteilungen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil
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